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Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 19. maj 2010

Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om en ny model for det udvidede frie sygehusvalg
[af Jonas Dahl (SF), Sophie Hæstorp Andersen (S) og Lone Dybkjær (RV) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 7. april 2010 og var

til 1. behandling den 7. maj 2010. Beslutningsforslaget blev
efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Et flertal i udvalget (V, DF og KF) indstiller beslutnings-

forslaget til forkastelse.
Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget mener ikke, at

en ventetid på 2 måneder for nogle patienter vil gavne sund-
hedsvæsenet. Dog bør henvisninger fra læger altid tage hensyn
til, hvad der vil gavne den enkelte patient. I vejledningen ve-
drørende det udvidede frie sygehusvalg står der, at tilrette-
læggelse af patientforløb og tilbud til patienterne på baggrund
af indikationsniveau for undersøgelse og behandling samt pri-

oritering af patienter og arten af behandlingstilbud altid skal
ske på et lægefagligt forsvarligt grundlag, dette bør sikre, at
de patienter, som har gavn af længere ventetid, får en længere
ventetid på et lægefagligt grundlag.

Et mindretal i udvalget (S, SF, RV og EL) indstiller be-
slutningsforslaget til vedtagelse uændret.

Et andet mindretal i udvalget (Pia Christmas-Møller
(UFG)) vil stemme hverken for eller imod beslutningsforsla-
get.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflok-
kurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i
udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i
betænkningen.

Peter Madsen (V) Preben Rudiengaard (V) fmd. Birgitte Josefsen (V) Sophie Løhde (V) Flemming Møller (V) Liselott Blixt (DF)

Karin Nødgaard (DF) Vivi Kier (KF) Pia Christmas-Møller (UFG) nfmd. Sophie Hæstorp Andersen (S)

Flemming Møller Mortensen (S) Karen J. Klint (S) Julie Skovsby (S) Karl H. Bornhøft (SF) Jonas Dahl (SF) Lone Dybkjær (RV)

Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL) 4 (UFG)
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Bilag 1
Oversigt over bilag vedrørende B 205

Bilagsnr. Titel
1 1. udkast til betænkning
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